

二〇二一年全市一般公共预算收入安排情况表（代编）

单位：万元

收入项目	二〇二〇年汇总各 级人代会批准的 预算数	二〇二〇年 执行数	二〇二一年 预算数	二〇二一年预算数 比二〇二〇年执行 数增减%
一、税收收入	2242941	2037589	1923843	-5.6
增值税	904968	764922	665000	-13.1
企业所得税	278883	213970	207643	-3.0
个人所得税	61457	60856	56560	-7.1
资源税	59231	31171	32298	3.6
城市维护建设税	144462	135931	136268	0.2
房产税	54557	42208	43681	3.5
印花税	33225	31007	31269	0.8
城镇土地使用税	49566	39711	40541	2.1
土地增值税	250769	264495	268272	1.4
车船税	35134	32794	35198	7.3
耕地占用税	57461	70477	58004	-17.7
契税	302005	332290	335484	1.0
烟叶税	7052	7988	8025	0.5
环保税	3827	5988	5600	-6.5
其他税收	344	3781	0	-100.0
二、非税收入	675450	820577	862867	5.2
专项收入	75995	79544	80218	0.8
行政事业性收费收入	158399	141814	151186	6.6
罚没收入	157836	156176	160148	2.5
国有资源（资产）有偿使用收 入	245127	388181	417892	7.7
政府住房基金收入	33693	51183	53423	4.4
其他收入（含捐赠收入）	4400	3679	0	-100.0
一般公共预算收入合计	2918391	2858166	2786710	-2.5
同口径				5.5

二〇二一年全市一般公共预算收入安排情况表（代编）

单位：万元

收入项目	二〇二〇年汇总各 级人代会批准的 预算数	二〇二〇年 执行数	二〇二一年 预算数	二〇二一年预算数 比二〇二〇年执行 数增减%
上级补助收入			3778144	
返还性收入			560669	
一般性转移支付收入			2707158	
专项转移支付收入			510317	
调入资金			632786	
动用预算稳定调节基金			178532	
一般公共预算收入总计			7376172	

二〇二一年全市一般公共预算收入安排情况表(代编)

说明

1.本表 2021 年全市一般公共预算收入预算数为市代编预算数，待汇总全市各级人代会批准的预算后再报市人大常委会。

2.根据 2021 年全市主要经济指标安排情况，2021 年全市财政总收入安排 522.95 亿元，比 2020 年执行数（下同）增长 6.5%；一般公共预算收入安排 278.67 亿元，同口径增长 5.5%，考虑调整省与市县收入划分改革因素，同比下降 2.5%。

3.增值税、企业所得税、个人所得税、环保税预算数分别下降 13.1%、3%、7.1%、6.5%，主要是根据《关于印发调整省与市县收入划分改革推进方案的通知》（赣府字〔2020〕91 号）文件精神，从 2020 年 1 月 1 日起，增值税、所得税、环境保护税市县分成比例由 45%、32%、80%下调至 35%、28%、70%。省级以 2019 年为基期年对因分享比例调整新集中的财力，通过结算补助返还市县，并逐步退坡，其中 2020 年省返还 100%、2021 年省返还 50%、2022 年起不再返还（即该收入划分比例调整实际从 2021 年 1 月 1 日起执行）。同时，2021 年将继续实施制度性减税降费政策。

4.房产税、土地增值税、契税收入预算数分别增长 3.5%、1.4%、1.0%，主要是中央经济工作会议再次强调“坚持房子

是用来住的、不是用来炒的定位”，预计 2021 年全市房地产市场将总体保持平稳。

5.车船税预算数增长 7.3%，主要是随着城乡居民收入水平提高，车辆保有量将平稳增长，车船税相应增加。

6.专项收入、行政事业性收费收入、罚没收入等预算数分别增长 0.8%、6.6%、2.5%，主要是 2021 年积极的财政政策提质增效、更可持续，持续推进减税降费，保持政策的连续性以助企纾困。

7.国有资源（资产）有偿使用收入预算数增长 7.7%，主要是根据全国财政工作会议“加强财政资源统筹”的精神，进一步强化国有资源（资产）管理。

8.调入资金 63.28 亿元，主要是根据《国务院关于印发推进财政资金统筹使用方案的通知》（国发〔2015〕35 号）及《财政部关于完善政府预算体系有关问题的通知》（财预〔2014〕368 号）等文件精神，加大政府性基金预算和国有资本经营预算与一般公共预算的统筹力度，以加强财政资源统筹。